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آرین سلیمی بعد از درخشش در 
المپیک حالا به گفته خودش با 
این طا راضی نمی‌شود و دوست 
دارد با مدال در 3 المپیک خود را در 

تکواندوی ایران جاودانه کند.
او درباره حس و حالش بعد از قهرمانی 
گفت: »این مدال فقط نتیجه زحمت 
من نیست و خیلی‌ها در این مدال 
سهم دارند. من انرژی مردم را حس 
کردم. حالا این طلا برای آنها است. 
در بازی سوم انگشت دستم شکست 
و در فاصله دیدار نیمه‌نهایی تا فینال 
سه‌بار برایم تزریق انجام دادند تا 
بتوانم مسابقه فینال را انجام بدهم. 
دقیقاً نمی‌دانم برای دستم چه اتفاقی 
افتاده، فقط می‌دانم که درد دارم اما 
مهم نیست. مهم این است که مدال 

طلا را برای کشورم به دست آوردم.«
یج  نتا ره  با ر د همچنین  سلیمی 
درخشان تکواندو در پاریس گفت: 
»تیم دختران فوق‌العاده ظاهر شدند. 
خیلی دوست داشتم آنها هم طلا 

می‌گرفتند اما نتایجی که تکواندو 
گرفت، فوق‌العاده بود. خیلی دوست 
داشتم که مهران هم طا بگیرد. 
مهران سه فینال را پشت‌سر گذاشت 
و حقش طلا بود. حالا هم این طلا 
برای من و مهران است چراکه او‌ در 
این طا سهم ویژه‌ای دارد. نتیجه 
تیم ملی تکواندو خارق‌العاده بود. 
ما خودمان هم شاید فکر نمی‌کردیم 
اما خدا کمک کرد و این اتفاق مهم 

رقم خورد.«
ملی‌پوش تکواندو همچنین امیدوار 
است که بتواند رکورد هادی ساعی 
در المپیک را بشکند: »من مرحله 
تاش  موفقیت  برای  مرحله  به 
خواهم کرد. من مدال سه المپیک 
م  ی‌ا بعد مه  برنا و  هم  ا می‌خو ا  ر
لمپیک  ا ی  ی‌ها ز با ر  د فقیت  مو
2028 لس‌آنجلس است. ان‌شاءالله 
با مدال‌هایم در المپیک‌های  که 
ا  ر عی  سا د  ستا ا د  ر کو ر ی  بعد

» . ) ه خند با ( می‌شکنم

سلیمی: مدال سه المپیک را می‌خواهم  افلاکی: زندگی‌ام را برای المپیک گذاشتم

ساعی: آرزو دارم رکوردم را بزنند

مجید افلاکی سرمربی تیم ملی 
تکواندو بعد از درخشش شاگردانش 
مدال‌ها را به مردم ایران تقدیم کرد: 
»این مدال‌ها مبارک همه مردم باشد. 
اینکه در این شرایط دل مردم ایران 
را شاد کنیم، برای من از همه چیز 

باارزش‌تر بود. این بچه‌ها از جان 
مایه گذاشتند، من خودم زندگی و 
جانم را در این راه گذاشتم فقط برای 
اینکه دل مردم شاد شود. هادی ساعی 
خون دل خورد. پا به پای تیم آمد، با 
ملی پوشان تمرین کرد و آنها را تمرین 

داد، دمت گرم هادی ساعی! یک تیم 
داشتیم، یک خانواده تکواندو، از رأس 
فدراسیون تا پایین همه تلاش کردند، 
تمام پرسنل، خانواده ورزشکاران و 
کادرفنی خون‌ دل خوردند تا امروز 

دل شما شاد شود، نوش جانتان.«

افلاکی همچنین در حالی که به 
سلیمی  آرین  رشادت  از  شدت 
احساسی شده بود، گفت :»این پسر 
دستش شکسته بود، قبل از مسابقه 
پنج سی‌سی لیدوکایین تزریق کردیم 
داخل دستش تا بتواند مبارزه کند.«

هادی ساعی رئیس فدراسیون 
تکواندو درخشش تیمش در المپیک 
را نتیجه همدلی می‌داند. او که با 2 
طلا و یک برنز المپیک پرافتخارترین 
ورزشکار ایران در المپیک بود، حالا 
آرزویش این است که نسل جدید 
تکواندو بتوانند رکورد او را زده و روی 

دستش بلند شوند.
رئیس فدراسیون تکواندو درباره 
نتایج درخشان ملی‌پوشانش در 
پاریس گفت: »ما از روز اول گفتیم 
هر چهار ورزشکارمان شانس مدال 

هستند و واقعاً به این موضوع اعتقاد 
داشتم. من به همه مردم ایران 
که  تبریک می‌گویم. خوشحالم 
توانستیم دل مردم ایران را شاد کنیم 
و اگر مدال سلیمی طلا نمی‌شد، من 
خودم افسوس می‌خوردم. آرزویم 
بود که بعد از ١6 سال دوباره مدال 
طلا بگیریم و حتی از ته دل آرزو دارم 
که نسل جدید رکورد من را بزنند.«

تاریخ‌سازی  درباره  همچنین  او 
دختران تکواندو کار گفت: »چه 
که  د  می‌کر ا  ر ش  فکر کسی 

دخترانمان اینطوری تاریخ‌سازی 
کرده و به فینال المپیک راه پیدا 
کنند یا با سن ١٨-١٩ سال و باتجربه 
 . کنند ینی  فر آ ر فتخا ا ینچنین  ا
خداراشکر می‌کنم و به همه تبریک 
می‌گویم. من در دوران ورزشی‌ام 
هیچ‌گاه اشک نریختم ولی با باخت 
و برد این بچه‌ها همیشه اشک 

می‌ریزم.«
ساعی حالا درخشش تکواندو را 
نتیجه همدلی خانواده این رشته 
ورزشی می‌داند: »من از روزی که 

آمدم شعارم همدلی بود. خداراشکر 
خیلی از بزرگان تکواندو آمدند و کنار 
ما قرار گرفتند و کمک‌مان کردند 
که همین همدلی هم باعث شد 
تا نتایجی درخشان رقم بخورد. 
می‌خواهم همدلی  وقتی گفتم 
ایجاد شود، بعضی‌ها خندیدند، 
بعضی‌ها مسخره کردند اما من 
اهمیت ندادم. در این دو سال خیلی 
چیزها دیدم، خیلی چیزها شنیدم 
ولی رد شدم چون هدفم موفقیت 

تکواندو بود.«

روی خط المپیک

تبریک رئیس‌جمهور به سلیمی
دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان 
در پیامی مدال طای تکواندو را توسط آرین 
سلیمی تبریک گفت. رئیس‌جمهور در این متن 
آورده است: »پسر عزیزمان آرین سلیمی، طلای 
مقتدرانه‌ات خستگی را از تن‌مان بیرون کرد. جوان 
اول ایران در المپیک، با یک مدال خوشرنگ دل 
مردم را به دست آوردی، همیشه سرافراز باشی.«

 

دلجویی کامران از کاپیتان
کامران قاسمپور با انتشار استوری از حسن 
یزدانی کشتی‌گیر ایرانی در المپیک پاریس، 

دلجویی کرد.
 قاسمپور در استوری خود نوشت: »حسن 
جان، مصدومیت در دنیای حرفه‌ای امری 
اجتناب‌ناپذیر است و کشتی بی‌گمان فرصت 
بازیابی و بهبودی را دوباره به تو خواهد داد. به 

خودت ایمان داشته باش.
 امروز یا فردا برخواهی گشت اما این مصدومیت 
تنها کلیدواژه‌ای بود تا رنگ تعبیر به رؤیاهای 
دور و ناممکن غریبه‌ها برای طلای ۸۶ کیلوی 
المپیک پاریس بخورد. مهم نیست. این 
مسیر ادامه دارد و دوباره پرچم روی دست‌های 

ایران و فرزندانش به اهتزاز درخواهد آمد.«
   

‌ انصراف حریف اول عموزاده
از رقابت‌ برای مدال

زین رترفورد که کشتی اولش را به رحمان 
عموزاده باخت، به رغم راهیابی به رپه‌شارژ 
وزن ۶۵ کیلوگرم از ادامه مسابقات انصراف داد. 
زین رترفورد که با پیشانی باندپیچی شده برابر 
عموزاده حاضر شد، با فینالیست شدن عموزاد 
به شانس مجدد راه پیدا کرد اما امریکایی‌ها از 
عدم شرکت او در مسابقات خبر دادند؛ دلیل آن 
هم مصدومیت عنوان شده است. اینطور که در 
اخبار آمده، او در آخرین روزهای تمرینات تیمش 
برای المپیک سرش آسیب‌ دید و بعد از مبارزه با 
رحمان عموزاده با برگشت سرگیجه‌اش مربیان 
حضور رترفورد روی تشک را ریسک دانسته و 
تصمیم گرفتند این کشتی‌گیر در گروه شانس 

مجدد شرکت نکند.
 

پایان کار ایران با ۱۲ مدال در پاریس
کاروان ورزشی ایران کار را با ۱۲ مدال در المپیک 
پاریس به پایان رساند و تعداد مدال‌های کاروان 
ایران درتاریخ بازی‌های المپیک برای دومین مرتبه 

دورقمی شد.
ورزش ایران در ۱۹ دوره بازی‌های المپیک شرکت 
کرده و تنها در دو دوره تعداد مدال‌های کاروان 
ایران دورقمی شده است. کاروان ایران در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس با ۳ طای محمدهادی ساروی، 
آرین سلیمی و سعید اسماعیلی، ۶ نقره مهران 
برخورداری، ناهید کیانی، علیرضا مهمدی، حسن 
ع  و 3 برنز  یزدانی، رحمان عموزاده، امیرحسین زار
مبینا نعمت‌زاده، امین میرزازاده و امیرعلی آذرپیرا 

مجموعاً ۱۲ مدال گرفت.
کاروان ایران در المپیک ۲۰۱۲ لندن، ۱۳ مدال گرفت 
که ۷ مدال طلا، ۵ نقره و یک مدال برنز بود. اکنون 
بعد از گذشت ۱۲ سال دوباره کاروان ایران توانسته 

تعداد مدال‌های خود را دورقمی کند.

‌درخواست قهرمان پارالمپیکی 
برای اعزام مربی‌اش

مهدی اولاد، قهرمان پارالمپیک توکیو در پرتاب 
وزنه در آستانه آغاز بازی‌های پارالمپیک 2024 از 
دغدغه همراهی مربی تخصصی‌اش به پاریس 

می‌دهد. خبر 
 او در این باره می‌گوید: »با وجود اینکه تنها 
دومداله کاروان من هستم اما شرایط اعزام مربی 
تخصصی من را فراهم نکردند و می‌گویند سهمیه 
کافی برای اعزام او ندارند. واقعاً برای من ورزشکار 
کم‌بینا خیلی سخت است که در پاریس به مدت 
یک هفته قبل از شروع مسابقات به تنهایی و به 
دور از مربی تمرین کنم. تنها دغدغه من عدم 
همراهی مربی تخصصی‌ام در بازی‌های پارالمپیک 
پاریس است که امیدوارم مسئولین به این موضوع 
توجه ویژه داشته باشند. اگر مورد حمایت قرار 
بگیرم و مربی‌ام به پارالمپیک اعزام شود، در هر 
دو ماده دیسک و وزنه به مدال طلا دست پیدا 

» . می‌کنم

‌تقوی: با بازیکن‌سالاری
 برخورد کردیم

میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال محرومیت 
صابر کاظمی پشت‌خط‌زن سابق تیم ملی را 
اولین قدم برخورد قاطعانه با بازیکن‌سالاری 
دانست: »ما در جلسه کمیته انضباطی از صابر 
کاظمی به نوعی خواستیم تا عذرخواهی کند، اما 
او این کار را نکرد و ما هم برای اولین‌بار برخورد 
قاطعانه‌ای با بازیکن‌سالاری کردیم. اگر صابر 
عذرخواهی می‌کرد، حکمش فرق می‌کرد، اما 
او از غیبتش در تیم ملی دفاع کرد. من اعتقاد 
دارم تکلیف بازیکن‌سالاری باید مشخص شود. 
حتی تحت‌تأثیر کامنت‌ها و هجمه‌ها هم قرار 
نگرفتیم، چرا که مردم بابت رفع این معضل 

دغدغه دارند.«

آخرین فینالیست تیم ملی کشتی آزاد 
هم دستش  به مدال طلا نرسید. رحمان 
عموزاده کشتی‌گیر وزن ۶۵ کیلوگرم ایران که 
تا مسابقه فینال به هیچ یک از رقبای خود 
امتیاز نداد در فینال اسیر فیتیله‌پیچ‌های 
تاکوی ژاپنی شد و مدال طلا را از دست داد.
قبل از عموزاده، دو فینالیست دیگر ایران 
هم با اتفاقات عجیب و غریب مدال طلا را از 
دست داده بودند تا در نهایت کشتی آزاد ایران 
در یکی از بهترین حضورهای خود در المپیک 
بدون مدال طا بماند. تیم ملی کشتی آزاد 
ع  بعد از این‌که حسن یزدانی و امیرحسین زار
مدال طلا را از دست داده بودند، امید زیادی 
به رحمان عموزاده داشت. به خصوص که 
رحمان متفاوت‌تر از همیشه راهی پاریس 
شده بود. رحمان در گروه مرگ قرار گرفته 
بود و باید برای رسیدن به فینال سه قهرمان 
جهان را از پیش رو بر می‌داشت اما هر سه 
را بدون این‌که امتیاز بدهد شکست داد و 

راهی فینال شد. رحمان ابتدا 8 - صفر زی 
رتفورد از امریکا را شکست داد. در دور دوم 
اسام دودایف روس را ۱۱ - صفر شکست داد 
و در سومین مسابقه اسماعیل موسکایف 
مجار را ۱۰ بر صفر شکست داد تا با قدرت 
در فینال حاضر شود اما وقتی فینال شروع 
شد گویا رحمان دیگری در فینال به میدان 
رفت. در فینال او باید طلسم نگرفتن مدال 
طلای آزادکاران را می‌شکست اما این مسابقه 
حکایت دیگری برای رحمان داشت و او 
نتوانست از سد دستان کشتی‌گیر ژاپنی عبور 
کند و با نتیجه ۱۰ - ۳ شکست خورد. کشتی 
رحمان شباهت زیادی به فینال امیرحسین 
ع داشت؛ به همان اندازه بی‌برنامه و  زار
بی‌انگیزه و دست بسته. مشخص نبود 
آنالیز کادرفنی درباره این کشتی‌گیر ژاپنی 
چه بود و قرار بود که رحمان از چه راه‌هایی 
به پاهای این کشتی‌گیر ژاپنی برسد. درست 
ع که در مصاف با گنو  مثل امیرحسین زار
با استراتژی اشتباه به روی تشک رفت. 
ظاهراً کادرفنی فقط تا مرحله نیمه نهایی 
برنامه‌ریزی کرده بود و فینال را از برنامه خود 

خارج کرده بود.

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

پایان کار کشتی آزاد، با 3 نقره و یک برنز

مدال با ارزش رحمانمدال با ارزش رحمان

قحطی جام هری کین سرانجام به پایان رسید و مهاجم 
بایرن مونیخ در زمین تاتنهام به قهرمانی جام ویزیت 
مالتا رسید؛ او 14 سال را بدون جام در تاتنهام پشت‌سر 
گذاشت و این بار هم به احترام تیم سابقش از فرصت 
لمس جام قهرمانی خودداری کرد. مهاجم نوک بایرن 

به عنوان بازیکن جانشین به زمین آمد و در 
برد 3 بر 2 تیم آلمانی کار خاصی نکرد. اریک 
دایر، مدافع سابق اسپرز هم در نیمه دوم 
برای بایرن به زمین رفت. او و کین قبل 

از بازی هدیه‌ای به عنوان یادبود از بازیکن 
سابق تاتنهام، لدلی کینگ دریافت کردند. این 

نخستین بازگشت کین به تاتنهام بود که برایش 
280 گل زد و بهترین گلزن تاریخ باشگاه شد. 

کین در واکنش به این روز به یادماندنی 
در ایکس نوشت: »بازگشت به جایی 

که برایم خیلی خاص است، فوق‌العاده 
بود. از همه به خاطر این استقبال گرم 
ممنونم. خوشحالم که دقایقی بازی کردم 

و می‌توانم فصل را شروع کنم.« کاپیتان 
تیم ملی انگلیس تابستان گذشته به 
آلمان رفت تا بالاخره دستش به جام 

برسد، انتخاب خوبی هم به نظر می‌رسید چون 
بایرن در 11 فصل قبل به قهرمانی بوندس‌لیگا 

رسیده بود و در این سال‌ها جام‌های دیگری هم به 
خود اختصاص داده بود. اما بایرلورکوزن جشن کین 
را خراب کرد و دوگانه قهرمانی داخلی را برد، حتی به 
فینال لیگ اروپا هم رسید تا جای افتخارات تیمی کین 

همچنان خالی بماند.
او که در شش فینال ملی و باشگاهی حاضر شده 
و شکست خورده، برای یورو 2024 انگیزه زیادی 
داشت اما همه می‌دانیم چه شد و نتوانست به 
انتظار دردناک 58 ساله پایان بدهد. بازی‌های 
ضعیف او مورد انتقاد زیادی قرار گرفت و 
خیلی‌ها بر این باور بودند که بدون او 
تیم شرایط بهتری دارد، در باخت فینال 
مقابل اسپانیا تعویض شد مثل دیدار 
نیمه‌نهایی با هلند. کین 31 ساله 
حالا با بایرن مونیخ یک جام گرفته. 
درست است که لیگ قهرمانان، 
بوندس‌لیگا یا یورو نیست اما شعار 
تاتنهام همیشه این بوده و در این 
بازی هم هوادارانش می‌خواندند: 
»فوتبال یعنی جام« و کین بالاخره 
به یکی رسید. بایرن چهارم شهریور 
کارش در فصل جدید بوندس‌لیگا را 

مقابل ولفسبورگ شروع می‌کند.

باید گفت بارسلونا در پنج سال گذشته با مشکل مواجه شده، یعنی 
از همان وقت که مشکلات مالی تیم شروع شد. تحت ریاست خوان 
لاپورتا تلاش کرده‌اند شرایط را عادی کنند اما این فرایند خیلی کند 
پیش می‌رود. شاید در این تابستان و با التزام به قانون یک در برابر 
یک لالیگا کمی اوضاع بهتر شود اما بارسلونا همچنان توان رقابت مالی 
با بهترین‌های اروپا و به خصوص رقیب همیشگی‌اش، رئال مادرید 
ندارد. واقعیت این است که بارسلونا به خودش هم کمک نمی‌کند 
با آنکه می‌داند در چه شرایط سختی به سر می‌برد. در سال‌های اخیر 
بارها پول زیادی هزینه کرده‌اند و برای نهایی شدن انتقالات دست به 

دامن »اهرم‌ها« شده‌اند. مشکل اینجا است که وقتی هزینه‌های 
سنگین متقبل می‌شوند، بیشتر آنها بجا خرج نمی‌شود. 

آخرین نمونه‌اش خریدن دنی اولمو از لایپزیگ است. اولمو 
انتخاب طراز اول لاپورتا و دکو برای تیم هانسی فلیک بود 

با آنکه بارسلونا چهار هافبک هجومی دارد: پدری، فرمین 
لوپس، ایلکای گوندوغان و پابلو توره. او می‌تواند در بال 

چپ بازی کند اما تخصصی آنجا نیست بر خلاف بازیکنی 
که به جایش خریداری شد یعنی نیکو ویلیامز. ویلیامز 

می‌توانست خرید شاخصی برای بارسلونا و استفاده‌ای 
عالی از منابع مالی محدودشان باشد. اما خیلی 
بعید است بیاید و برای همین سراغ اولمو رفته‌اند. 

این تنها انتقالی نیست که نشان می‌دهد فعالیت 
بارسلونا در نقل و انتقالات همچنان معیوب است. در روزهای 

اخیر گزارش شده بارسلونا خولین آرائوخو را با 10 میلیون یورو 

فروخته که برای بازیکنی که مورد توجه فلیک نبود، قابل قبول است. 
اما بیشتر این پول صرف بازگرداندن ژوائو کانسلو به باشگاه می‌شود. 
گفته می‌شود باشگاه برای قرارداد قرضی این پرتغالی 7 میلیون یورو 
پیشنهاد داده و می‌تواند بابت خریدش 20 میلیون یورو بدهد. این 
یعنی 70 درصد پول فروش آرائوخو برای بازیکنی صرف 
می‌شود که بارسلونا نمی‌خواهد و بعید است به طور 
دائمی او را بخرد. کانسلو اصلاً فصل فوق‌العاده‌ای نداشت 
و اشتباهات تعیین‌کننده‌ای در بازی‌های بزرگ داشت 
مثل بازی با پاری سن ژرمن و رئال مادرید. او اصولاً 
قابل اعتماد نیست و منطقی‌تر اتکا به بازیکنانی 
است که فلیک در حال حاضر در اختیار دارد. 
کانسلو می‌تواند در دفاع راست و چپ بازی 
کند اما بارسلونا در این پست‌ها غنی 
است: آلخاندرو بالده، خرارد مارتین و 
الکس بالده در چپ و ژول کنده، هکتور 
فورت و واله در راست. بنابراین دلیلی برای 
بازگشت مدافع پرتغالی نیست.بارسلونا باید 
در خرج کردن خیلی احتیاط کند اما پرداخت 
هفت میلیون برای حضور قرضی کانسلو با 
عقل سازگار نیست. خوشبختانه منچسترسیتی 
نپذیرفته و اگر عاقل باشند، عقب می‌کشند. 
می‌توانند این پول را برای جایی که به تقویت نیاز 

دارد، هزینه کنند یا برای آینده کنار بگذارند.

کاپیتان بالاخره در تاتنهام جام گرفت

بازگشت رؤیایی هری کین
نقل و انتقالات معیوب با پیشنهاد به کانسلو

استراتژی عجیب بارسلونا

شاهکار قرن تکواندو ؛ چهار قهرمان، چهار مدال المپیک

جاودانگی نابودگر ایرانی

آرین سلیمی سکانس آخر تکواندو ایران در 
کاخ گرندپله را طلایی کرد. تکواندوی ایران 
که مدت‌ها بود از دوران اوجش فاصله 
گرفته بود، کارش را در شیاپ‌چانگ پاریس 
با برنز مبینا نعمت‌زاده 19 ساله شروع کرد و 
با برق طلای درخشان آرین سلیمی 20 ساله 

حسن ختامی خوش را در المپیک رقم زد.
 بعد از درخشش نعمت‌زاده و کسب دومین 
برنز تاریخی ورزش زنان، تاریخ‌سازی ناهید 
کیانی با نقره‌ای طلایی و پایان چشم 
انتظاری‌های تکواندو مردان با نقره مهران 
برخورداری، این بار نوبت آرین سلیمی بود 

تا شاهکار تکواندو را تکمیل کند.
 او که در اولین مبارزه حریف ازبکستانی را 

مقتدرانه برده بود، در دور دوم شاخ غول 
مکزیکی را شکست داد تا با عبور از او به 

برسد. نیمه‌نهایی 
 نابودگر ایرانی در این مرحله هم حریفی از 
کرواسی را به زانو درآورد تا سومین فینالیست 
پاریس شود.  تکواندو در شیاپ‌چانگ 
سلیمی که به جنگجوی ثانیه‌ها معروف 
است مثل همیشه با صلابت و خونسردی 
مبارزه کرد و تا آخرین لحظه پا پس نکشید 
تا مثل یک بولدوزر کابوس حریفانش شود. 
حتی انگشت شکسته دست او در بازی 
نیمه‌نهایی هم مانعی برای ایستادن بر بام 
ورزش جهان نشد و با انگشتی شکسته در 
فینال رستم‌وار مقابل حریف انگلیسی‌اش 
جنگید تا پایان شاهنامه تکواندو در پاریس 

را خوش بنویسد.
 در حالی که تکواندو بعد از درخشش هادی 
ساعی در المپیک پکن، 16 سال چشم 
انتظار طای المپیک بود، آرین سلیمی 
به این دلتنگی پایان داد و بالاخره تکواندو 
را به وصال طای المپیک رساند. تکواندو 

بعد از روزهای خوش در پکن، دیگر رنگ 
طای المپیک را به خود ندیده بود و فقط 
در المپیک لندن یک نقره و در المپیک ریو 

یک برنز گرفته بود.
 با طوفانی که به تکواندوی ایران زد، این 
رشته کم کم از روزهای اوجش فاصله گرفت 
و در المپیک توکیو هم دست خالی شیاپ 
چانگ را ترک کرد تا به همگان ثابت شود 
خورشید تکواندو ایران غروب کرده است. 
عدم مدیریت صحیح محمدرضا پولادگر 
رئیس سابق فدراسیون تکواندو هم نقش 
پررنگی در این سراشیبی داشت اما هادی 
ساعی با نشستن روی صندلی ریاست 
فدراسیون در نقش منجی ظهور کرد تا 
مثل خورشیدی درخشان بر شب‌های سیاه 
تکواندو بتابد. حالا المپیک پاریس گواه 
همین موضوع است، درحالی که فدراسیون 
4 تکواندوکار راهی پاریس کرده بود با یک 
طلا، 2 نقره و یک برنز عملکردی صددرصدی 
داشت تا نشان دهد با انتخاب رئیسی از 
جنس قهرمانان دیروز و سرد و گرم چشیده 

ورزش، می‌شود این چنین درخشان 
در آسمان ورزش جهان ظاهر شد و 

به کمک کاروان ایران آمد.
 شاید درست‌ترین تصمیم هادی 
ساعی در دو سال اخیر انتحاری او 
به کادرفنی تیم‌های ملی بود؛ دو 
سال پیش بود که او یک‌شبه مجید 
افلاکی را جایگزین بیژن مقانلو و مینو 

مداح را جایگزین مهرو کمرانی کرد. 
انتخاب‌هایی که شاید کمتر کسی فکر 
می‌کرد جواب دهد و تیمی فوق‌العاده 

تحویل ساعی دهد. با پوست‌اندازی 
که تکواندو انجام داده و میدان دادن 

به دهه هشتادی‌هایی مثل مبینا 
نعمت‌زاده و آرین سلیمی که ثمره 
آن یک طلا و یک برنز المپیک است، 

حالا می‌شود آینده‌ای رؤیایی را برای تکواندو 
ایران ترسیم کرد تا بعد از خون دل‌هایی که 
این رشته خورد، حالا حالا‌ها در خنکای 
سایه مدیریت ساعی نفس راحتی کشیده 

و در میادین مختلف بدرخشد.

گزارش یک

فائزه زمانی
روزنامه‌نگار

آذر پیرا غول آمریکایی را مات کرد

ها کشتی ایران را در وزن 97 کیلوگرم 
امیرعلی آذرپیرا بعد از سال‌

ر وزن 97 کیلوگرم به دیدار رده‌بندی 
صاحب مدال کرد. او که د

ـــل اسنایدر امریکایی به مدال برنز 
رسیده بود، با شکست کای

رپیرا بعد از قرعه‌کشی متوجه شد که 
دست پیدا کرد. امیرعلی آذ

ــا با برنامه‌ریزی صحیح و درست این 
در گروه مرگ قرار گرفته امـ

ی تبدیل کرد و توانست یک مدال برنز 
گروه مرگ را به گروه زندگ

آذرپیرا در دور اول مقابل تاج‌الدینوف 
ارزشمند به دست بیاورد. 

تی گرفت، در حالی‌که تا لحظات آخر 
روس که برای بحرین کشـــ

ازنده شد. آذرپیرا در ادامه به گروه 
جلو بود در نهایت 3-4 ب

ر کشتی‌گیر قزاقستانی راهی دیدار 
بازنده‌ها رفت و با غلبه ب

ل اسنایدر قرار بگیرد؛ مسابقه‌ای 
رده‌بندی شد تا مقابل کای

می‌خواست نسخه اسنایدر را بپیچد. 
مهم که شاید برای همیشه 

ند دیدار اولی که با تاج‌الدینوف 
کشتی‌گیر کشورمان همان

مند جلو رفت و توانست ضمن مهار 
گرفته بود با برنامه و هدف

4 امتیاز بگیرد و به مدال برنز دست 
کشتی‌گیر امریکایی از او 

ذشته برای اولین‌بار در مسابقات 
پیدا کند. آذرپیرا سال گ

ر وزن 92 کیلوگرم رسید که با ناکامی 
جهانی به دوبنده تیم ملی د

وزن 97 کیلوگرم مدال برنز المپیک را 
همراه شد اما این‌بار در 

دعیان جدی این وزن تبدیل شود.
گرفت تا به یکی از م


